
Ročník 1933. 933

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 72, Vydána dne 16. listopadu 1933.

Obsah: (205.—208.) 205. Zákon o placení některých závazků státních a ňných veřejných zaměst
nanců a pozůstalých po nich. — 206. Zákon, kterým se prodlužuje mimořádná moc naxizo- 
vací podle zákona ze dne 9. června 1933, c. 95 Sb. z, a n., a blíže upravuje její použití. 
207. Nařízení o použití některých ustanovení kartelového zákona na nepřiměřeně vysoké 
ceny (sazby) neurčené kartelovými úmluvami. — 203. Vyhláška o rozšíření působnosti 
smlouvy mezi republikou československou a Spojeným Královstvím Ve.ké Britanie a Irska ze 
dne 11. listopadu 1924 o právní pomoci ve věcech občanských na území soustátí Australského, 
počítajíc v to území Papua a ostrov Norfolk a mandátní území Nové Guinee a Nauru.

205.
Zákon ze dne 9. listopadu 1933 

o placení některých závazků státních a jiných 
veřejných zaměstnanců a pozůstalých po nich.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.

Státní a jiní veřejní zaměstnanci v činné 
službě nebo ve výslužbě, jakož i pozůstalí po 
nich (§§ 21 až 23 zákona ze dne 28. prosince 
1932, č. 204 Sb. z. a n., o úsporných opatře
ních personálních), u kterých den výplaty 
platů předem splatných byl nebo bude posu
nut na pozdější clen v měsíci, neoctnou se 
v prodlení a nemohou býti postiženi právní 
újmou, jestliže platy, k nimž jsou zavázáni a 
které jsou ve lhůtách nejvýše čtvrtletních a 
nejméně měsíčních splatné v době mezi prv
ním dnem v měsíci a dnem, ke kterému byla 
výplata jejich platů posunuta, budou vyko
nány nej posléze druhého všedního dne násle
dujícího po dni, ke kterému byla výplata 
platů posunuta.

§ 2.

Tento zákon se netýká závazků, které 
vzniknou teprve potom, kdy nabylo účin
nosti opatření, jímž výplata platů byla posu
nuta.

§ 3.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede jej ministr spravedlnosti v do
hodě se zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.

Dr. Meissner v. r.

206.
Zákon ze dne 15. listopadu 1933,

kterým se prodlužuje mimořádná moc nařizo- 
vací podíe zákona ze dne 9. června 1933, č. 95

Sb. z. a n., a blíže upravuje její použití.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

či. 1.

Doba mimořádné moci nařizovací, stano
vená v § 1 zák. č, 95/1933 Sb. z. a n., prodlu
žuje se do 30. června 1934.

či. II.

Ku provedení nařízení vydávaných podle 
§ 1 zák. č. 95/1933 Sb. z. a n. a v jejich 
mezích lze vydávali vládní nařízení (§§ 55 
a 84 ústavní listiny), jimiž se upravují bližší 
podrobnosti.


